平成29年２月14日

各 位

会 社 名 シュッピン株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 小野 尚彦

（コード番号：3179  東証第一部）

問 合 せ 先 取締役コーポレート戦略本部長

  辻本 拓

（ TEL. 03-3342-2944）

株主優待制度の拡充に関するお知らせ

当社は、平成29年２月14日開催の取締役会において、株主優待制度を拡充することを決議いたし

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株主優待制度の拡充の目的

 当社は、株主様の日頃のご支援にお応えするとともに、より多くの株主様に当社の事業に対する

ご理解を深めていただくことを目的として株主優待制度を導入しております。

 今般、一定の株式数および長期にわたり保有していただいている株主様のご支援に対して感謝の

意を表するとともに、株主優待制度の充実を図り当社株式への投資に対する魅力をより一層高め、

中長期的に当社株式を保有していただくことを目的として、株主優待制度を拡充いたします。

２．株主優待制度の拡充の内容

（優待制度の内容）

 当社専門店での商品購入・売却時にご利用可能な優待券を贈呈いたします。

   購入時：5,000円割引（5,000円未満の商品購入時は商品購入額分の割引となります。）

   売却時：５％上乗せ（当社買取査定額100万円を上限とさせていただきます。）

 【拡充前】

保有株式数 優待内容

100株以上 優待券 １枚

【拡充後】

継続保有期間 優待内容 保有株式数

100株以上

300株未満

300株以上

1,000株未満

1,000株以上

10,000株未満

10,000株以上

２年未満 優待券 １枚 ２枚※2 ３枚※2 ５枚※2

２年以上※1 優待券 ２枚※2 ３枚※2 ４枚※2 ６枚※2

※1 継続保有期間２年以上の株主様とは、毎年３月末日に確定する株主名簿に保有株式数100株以

上を保有し、同一株主番号で３回以上連続して記載又は記録されている株主様となります。

※2 優待券は１回のお取引（購入又は売却）に１枚のみのご使用とさせていただきます。

３．実施時期

平成29年３月末日現在の株主名簿に記載又は記録された株主様に対する優待より変更いたしま

す。

なお、以下の事項については、変更はございません。

・対象となる株主様

   毎年３月31日の当社株主名簿に記載又は記録された１単元（100株）以上を保有されている

株主様を対象とします。

・優待内容

   当社専門店での商品購入・売却時にご利用可能な優待券を贈呈いたします。

     購入時：5,000円割引（5,000円未満の商品購入時は商品購入額分の割引となります。）

     売却時：５％上乗せ（当社買取査定額100万円を上限とさせていただきます。）

 （取扱店） カメラ専門店「Map Camera」   時計専門店 「GMT」

       https://www.mapcamera.com/   https://www.gmt-j.com/

       筆記具専門店「KINGDOM NOTE」  ロードバイク専門店「CROWN GEARS」

       https://www.kingdomnote.com/   https://www.crowngears.com/

 ・優待券送付時期

   毎年１回、当社定時株主総会後に発送

 ・有効期限

   翌年の６月30日まで

・利用方法

   当社店舗にて、購入・売却のいずれかで１枚につき１度ご利用いただけます。

以 上